
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 13 de agosto de 2013 Ano III - Edição nº 00189

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C2E5C34939FFAD3902099B6AE46219A



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 167/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. ANA MARIA ARAÚJO DOS SANTOS SOUZA, lotada na

Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 15/08/2013 a 14/09/2013 referente ao período aquisitivo de 2012/2013.

• PORTARIA Nº. 168/2013 - Concede Férias ao Agente de Serviços Gerais, Sr. RODRIGUES DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal
da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/09/2013 a 01/10/2013, referente ao período aquisitivo de 27/01/2007 a 26/01/2008.

• PORTARIA Nº. 169/2013 - Concede Férias a Professora, Sr.ª. VALDETE BISPO DAMASCENO DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal
da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/09/2013 a 01/10/2013, referente ao período aquisitivo de 15/03/2012 a 14/03/2013.

• PORTARIA Nº. 170/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. VALDELINA DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal da
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/09/2013 a 01/10/2013, referente ao período aquisitivo de 08/08/2012 a 08/08/2013.

• PORTARIA Nº. 171/2013 - Concede Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. SOLANGE MARIA ALMEIDA BARBOSA, lotada na
Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/09/2013 a 01/10/2013, referente ao período aquisitivo de
03/08/2012 a 02/08/2013

• PORTARIA Nº. 172/2013 - Concede 3 (TRÊS)  Meses de Licença Prêmio a Professora, Sr.ª. ANTÔNIA PRAXEDES MESSIAS, lotada na
Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/09/2013 a 01/12/2013, referente ao período aquisitivo de
2006/2011.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C2E5C34939FFAD3902099B6AE46219A



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

  ESTADO DA BAHIA 

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

     GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA Nº. 167/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

           Art. 1º - Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. ANA MARIA 
ARAÚJO DOS SANTOS SOUZA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 15/08/2013 a 14/09/2013 referente ao período aquisitivo de 2012/2013. 

           Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2013. 

 

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5949B3339610B64976F1476D688D45EA

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

  ESTADO DA BAHIA 

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                              GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 168/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

  

          1 -  Conceder Férias ao Agente de Serviços Gerais, Sr. RODRIGUES DOS SANTOS, 

lotado na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/09/2013 a 

01/10/2013, referente ao período aquisitivo de 27/01/2007 a 26/01/2008. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2013.   

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4ADD1D4C97BC70290B95F1C2D9D03C0

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

  ESTADO DA BAHIA 

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                              GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 169/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

  

          1 -  Conceder Férias a Professora, Sr.ª. VALDETE BISPO DAMASCENO DE JESUS, 
lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/09/2013 a 
01/10/2013, referente ao período aquisitivo de 15/03/2012 a 14/03/2013. 

          2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2013.   

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DC58CD214BE5B51B83571A17B9D4DF2

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

  ESTADO DA BAHIA 

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                              GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 170/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

    

            1 -  Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. VALDELINA DA SILVA, 
lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a partir de 02/09/2013 a 
01/10/2013, referente ao período aquisitivo de 08/08/2012 a 08/08/2013. 

            2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2013.   

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6206F51E7E27F17A73422FD44C078F89

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

  ESTADO DA BAHIA 

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                              GABINETE DO PREFEITO 

  

PORTARIA Nº. 171/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

    

            1 -  Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. SOLANGE MARIA 
ALMEIDA BARBOSA, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
a partir de 02/09/2013 a 01/10/2013, referente ao período aquisitivo de 03/08/2012 a 
02/08/2013. 

            2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2013.   

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5E4E9EA51A4B2193AA1CE1EFE6AAC2F

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00189 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

  ESTADO DA BAHIA 

        Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                              GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 172/2013 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

    

            1 -  Conceder 3 (TRÊS)  MESES DE LICENÇA PRÊMIO a Professora, Sr.ª. 
ANTÔNIA PRAXEDES MESSIAS, lotada na Secretaria Municipal da Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, a partir de 02/09/2013 a 01/12/2013, referente ao período aquisitivo de 
2006/2011. 

            2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de agosto de 2013.   

 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C2E5C34939FFAD3902099B6AE46219A


